
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА XLVIII                    05.05.2016.                          БРОЈ 10. 
XLVIII. ÉVFOLYAM                2016.05.05.                          10. SZÁM 
GODINA XLVIII                    05.05.2016.                          BROJ 10. 

 
 
 



Страна 2.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 10. 
     94. 

 
На основу члана 15. став 1. тачка 9. а у вези са чланом 41. и 44. Закона о локалним 

изборима ( „ Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/10- одлука УС и 54/11), Општинска изборна 
комисија на седници одржаној дана 04.05.2016. године,  донела је и објављује следеће, 

 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 

РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
ОДРЖАНИХ ДАНА 24.04.2016. ГОДИНЕ 

 
I. 

Резултати избора за одборнике у Скупштини општине Мали Иђош одржаних дана 
24.04.2016. године су следећи: 
 

1. Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 10.615 
2. Број бирача који су гласали на бирачким  местима: 5977 
3. Број бирача који су гласали ван бирачког места: 204 
4. Укупан број примљених гласачких листића: 10.614 
5. Укупан број неважећих гласачких листића: 252 
6. Укупан број важећих гласачких листића: 5724 
7. Број гласова и број мандата које су добиле изборне листе: 

Ред.бр. Назив изборне листе Број 
гласова 

Број 
мандата 

1. Александар Вучић – Србија побеђује 2181 10 
2. Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor 

István – Савез Војвођанских Мађара – 
Иштван Пастор 

1729 8 

3. Марко Ровчанин – Социјалистичка 
партија Србије (СПС) 

1390 6 

4. Црногорска партија – Ненад 
Стевовић 

424 1 

 
II. 
 

На основу броја освојених гласова Општинска изборна комисија у складу са чланом 41. 
Закона о локалним изборима, применом система највећег количника, је извршила расподелу 
одборничких мандата. 

III. 
 

Општинска изборна комисија ће најкасније у року од десет дана од дана објављивања 
укупних резултата избора све добијене мандате са изборне листе доделити кандидатима по 
редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе. 
 
 

IV. 
 

Решење о утврђивању резултата избора за одборнике Скупштине општине Мали Иђош 
објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 



Број 10.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                              Страна 3. 
Број: 013-1-56/2016-03 
Дана: 04.05.2016. године 
Мали Иђош 
 

                     ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
 

                                                                                                  Председник Комисије: 
                                                                                                 Тамара Бодрожић с.р. 

 
 

____________________ . _____________________ 

      95. 
 

На основу члана 41. Закона о локалним изборима ( “ Сл.гласник РС“ бр. 129/2007, 
34/10- одлука УС и 54/11) Изборна комисија општине Мали Иђош на седници одржаној дана 
05.05.2016. године у 9.00 часова, донела је следеће 

 
РЕШЕЊЕ 

о расподели одборничких мандата 
 

I. Изборна комисија општине Мали Иђош на основу изборних резултата на изборима за 
одборнике Скупштине општине Мали Иђош одржаним дана 24.04.2016. године 
расподељује мандате између изборних листа: 
 

        Укупан број одборничких мандата је: 25 
        Цензус: 298,85 
 

1. Александар Вучић – Србија побеђује 
Број важећих гласова које је освојила : 2181 
10  одборничких мандата 

2. Савез Војвођанских Мађара - Vajdasági Magyar Szövetség 
Број важећих гласова које је освојила: 1729 
8  одборничких мандата 

3. Марко Ровчанин – Социјалистичка партија Србије (СПС) 
Број важећих гласова које је освојила: 1390 
6  одборничких мандата 

4. Црногорска партија – Ненад Стевовић 
Број важећих гласова које је освојила: 424 
1  одборнички мандат 

 
II.  Општинска изборна комисија ће најкасније у року од десет дана од дана објављивања 

укупних резултата све добијене мандате са изборне листе доделити кандидатима 
по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе. 
 

III.  Решење о расподели одборничких мандата за одборнике објавити у „ Службеном 
листу општине Мали Иђош“. 

 
IV.  Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

 



Страна 4.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 10. 
 

Образложење 
 

Мандати су расподељени у складу са чланом 41. Закона о локалним изборима, применом 
система највећег количника. Мандати су расподељени тако што се укупан број гласова који 
је добила свака поједина листа подели бројевима од један закључно са бројем 25 који 
одговара броју одборника који се бирају у скупштину општине Мали Иђош. Тако добијени 
количници разврставају се по величини , а у обзир се узима онолико највећих количника 
колико се бира одборника у скупштину општине, тј. 25. Свака изборна листа добија онолико 
мандата колико тих количника на њу отпада. 
На основу горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити Приговор Општинској изборној 
комисији у року од 24 часа од дана доношења решења. 
 
 
Број: 013-1-59/2016-02 
Датум: 05.05.2016. године 
Мали Иђош 
 
Решење доставити: 
1. Подносиоцима изборних листа којима се додељују одборнички мандати 
2. Овом органу 
3. Архиви 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
 
 

                                                     Председник Комисије 
                                                      Бодрожић Тамара с.р 

 
 
 

____________________ . _____________________ 



10.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 5.oldal 

 

 
94. 
 
 
          А helyhatósági választásokról szóló törvény 15. szakasza 1. bekezdése 9. pontja alapján és a 
41. és 44. szakasszal kapcsolatosan (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007, 34-10-AB határozata és 
54/11 szám), a Községi Választási Bizottság a 2016. május 4-én megtartott ülésén meghozta és 
közzéteszi a következő 

 
V É G Z É S T 

          
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI MEGVÁLASZTÁSÁRA 2016. 

ÁPRILIS 24-ÉN MEGTARTOTT VÁLASZTÁS EREDMÉNYEINEK ME GÁLLAPÍTÁSÁRÓL   
 
I. 

          Kishegyes község Képviselő-testülete tanácsnokai megválasztásának eredményei, melyet 2016. 
április 24-én tartottak: 
 

1. A választói névjegyzékbe beírt szavazók száma összesen: 10.615  
2. A szavazóhelyeken szavazottak száma összesen: 5977 
3. A szavazóhelyen kívül szavazók száma: 204 
4. Átvett szavazólapok száma: 10.614 
5. Az érvénytelen szavazólapok száma: 252 
6. Az érvényes szavazólapok száma: 5724 

          7. Szavazatok és megbízatások száma, amelyeket a választási listák kaptak : 
 

Sorsz. Választási lista elnevezése Szavazatok száma Megbízatások sz. 

1 Aleksandar Vučić- Szerbia 
győzedelmeskedik 

2181 10 

2 Vajdasági Magyar Szövetség- Pásztor 
István 

1729 8 

3 Marko Rovčanin- Szerbiai Szocialista 
Párt (SZSZP) 

1390 6 

4 Montenegrói Párt- Nenad Stevović 424 1 
 

II. 
 

A megszerzett szavazatok alapján a Községi Választási Bizottság a helyhatósági választásokról szóló 
törvény 41. szakaszával összhangban, a legnagyobb hányadosrendszer alkalmazásával osztotta el a 
tanácsnoki mandátumokat. 

 
III. 

 
A Községi Választási Bizottság legkésőbb a választási eredmények megjelenítésétől számított tíz napon 
belül elosztja a mandátumokat, a választási listán szereplő jelöltek sorrendjében, az első jelölttől kezdve. 

  
Kishegyes község Képviselő-testülete tanácsnokai megválasztásának eredményei meghatározásáról szóló 
végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 

 
Szám: 013-1-56/2016-03 
Kelt: 2016.05.04-én 
Kishegyes 



6.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   10. szám 
 

 

KISHEGYES KÖZSÉG VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 
 

Bodrožić Tamara, s.k. 
 bizottság elnöke 

 
 
 

____________________ . _____________________ 

95. 
 
 
          А helyhatósági választásokról szóló törvény 41. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 
129/2007, 34/10-AB határozata és 54/11 szám) alapján, Kishegyes község Választási bizottsága a 
2016. május 5-én 9.00 órakor megtartott ülésén meghozta a  

 
V É G Z É S T 

a tanácsnoki megbízatások elosztásáról 
 

          
I . Kishegyes község Képviselő-testülete tanácsnokai megválasztására 2016. április 24-én 
megtartott választás eredményei alapján elosztja a megbízatásokat a választási listák között: 
 A tanácsnoki megbízatások száma: 25 
 Cenzus: 298,85  
 

1. Aleksandar Vučić-Szerbia győzedelmeskedik 
A megszerzett érvényes szavazatok száma: 2181 

            10 tanácsnoki megbízatás 
 

2. Vajdasági Magyar Szövetség 
A megszerzett érvényes szavazatok száma: 1729 

            8 tanácsnoki megbízatás 
 
            3. Marko Rovčanin -Szerbiai Szocialista Párt (SZSZP) 
           A megszerzett érvényes szavazatok száma: 1390 
           6 tanácsnoki megbízatás 
 
           4. Montenegrói Párt – Nenad Stevović 
           Az érvényes szavazatok száma: 424 
           1 tanácsnoki megbízatás 
 
II. A Községi Választási Bizottság legkésőbb a választási eredmények megjelenítésétől számított tíz napon 

belül elosztja a megbízatásokat, a választási listán szereplő jelöltek sorrendjében, az első jelölttől kezdve. 
 

III.  E végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
IV.  E  végzés a meghozatala napján lép hatályba. 

 
I n d o k o l á s 



10.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 7.oldal 

 

 
A megbízatások a helyhatósági választásokról szóló törvény 41. szakaszával összhangban 

lettek kiosztva, a legnagyobb hányadosrendszer alkalmazásával. A megbízatásokat úgy osztották 
el, hogy a válaszási lista össz szavazatának számát elosztják 1-től 25-ig, amely megfelel a 
Kishegyes község Képviselő-testületbe választandó tanácsnokai számának. Az így kapott 
hányadosokat nagyság szerint rendezik, annyi hányadost számítva, ahány tanácsnokot választanak, 
ebben az esetben 25-öt. Minden választási lista annyi megbízatást kap, amennyi hányadost 
tartalmaz. 

 
A fent említettek alapján döntöttek. 
 

JOGORVOSLAT: Ezen végzés ellen kifogást lehet tenni Kishegyes község Választási 
bizottságánál a végzés meghozásától számított 24 órán belül.  
 
Szám: 013-1-59/2016-02 
Kelt: 2016. május 5-én 
 
A végzést kézbesíteni kell: 

1. A választási lista beterjesztőinek, akik tanácsnoki mandátumot kaptak 
2. E szervnek 
3. Archívumnak  

 
KISHEGYES KÖZSÉG VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 

 
                                                 Bodrožić Tamara, s.k.   

       a bizottság elnöke 
 

 
 

____________________ . _____________________ 

 
 
 
 



Strana 8.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 10. 
 

 

 

94. 
 

Na osnovu člana 15. stav 1. tačka 9. a u vezi sa članom 41. i 44. Zakona o lokalnim 
izborima ( „ Sl.glasnik RS“, br. 129/07, 34/10- odluka US i 54/11), Opštinska izborna komisija na 
sjednici održanoj dana 04.05.2016. godine,  donijela je i objavljuje slijedeće, 

 
RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU 

REZULTATA IZBORA ZA ODBORNIKE U SKUPŠTINI OPŠTINE M ALI I ĐOŠ ODRŽANIH 
DANA 24.04.2016. GODINE 

 
I. 

Rezultati izbora za odbornike u Skupštini opštine Mali Iđoš održanih dana 24.04.2016. godine su 
slijedeći: 
 

8. Ukupan broj birača upisan u birački spisak: 10.615 
9. Broj birača koji su glasali na biračkim  mjestima: 5977 
10. Broj birača koji su glasali van biračkog mjesta: 204 
11. Ukupan broj primljenih glasačkih listića: 10.614 
12. Ukupan broj nevažećih glasačkih listića: 252 
13. Ukupan broj važećih glasačkih listića: 5724 
14. Broj glasova i broj mandata koje su dobile izborne liste: 

Red.br. Naziv izborne liste Broj glasova Broj 
mandata 

1. Aleksandar Vučić – Srbija pobeđuje 2181 10 
2. Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor 

István – Savez Vojvođanskih Mađara – Ištvan 
Pastor 

1729 8 

3. Marko Rovčanin – Socijalistička partija 
Srbije (SPS) 

1390 6 

4. Crnogorska partija – Nenad Stevović 424 1 
 

II. 
 

Na osnovu broja osvojenih glasova Opštinska izborna komisija u skladu sa članom 41. Zakona o 
lokalnim izborima, primjenom sistema najvećeg količnika, je izvršila raspodelu odborničkih 
mandata. 

III. 
 

Opštinska izborna komisija će najkasnije u roku od deset dana od dana objavljivanja ukupnih 
rezultata izbora sve dobijene mandate sa izborne liste dodijeliti kandidatima po redosledu na 
izbornoj listi, počev od prvog kandidata sa liste. 
 
 

IV. 
 



Broj10.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.  Strana 9. 

 

Rješenje o utvrđivanju rezultata izbora za odbornike Skupštine opštine Mali Iđoš objaviti u 
„Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
 
Broj: 013-1-56/2016-03 
Dana: 04.05.2016. godine 
Mali Iđoš 
 

                     IZBORNA KOMISIJA OPŠTINE MALI IĐOŠ 
 

                                                                                                  Predsjednik Komisije: 
                                                                                                 Tamara Bodrožić s.r. 

 
 

____________________ . _____________________ 

      95. 
 

Na osnovu člana 41. Zakona o lokalnim izborima ( “ Sl.glasnik RS“ br. 129/2007, 34/10- 
odluka US i 54/11) Izborna komisija opštine Mali Iđoš na sjednici održanoj dana 05.05.2016. 
godine u 9.00 časova, donijela je slijedeće 

 
RJEŠENJE 

o raspodjeli odborničkih mandata 
 

I. Izborna komisija opštine Mali Iđoš na osnovu izbornih rezultata na izborima za odbornike 
Skupštine opštine Mali Iđoš održanim dana 24.04.2016. godine raspodjeljuje mandate između 
izbornih lista: 

 
        Ukupan broj odborničkih mandata je: 25 
        Cenzus: 298,85 
 

5. Aleksandar Vučić – Srbija pobeđuje 
Broj važećih glasova koje je osvojila : 2181 
10  odborničkih mandata 

6. Savez Vojvođanskih Mađara - Vajdasági Magyar Szövetség 
Broj važećih glasova koje je osvojila: 1729 
8  odborničkih mandata 

7. Marko Rovčanin – Socijalistička partija Srbije (SPS) 
Broj važećih glasova koje je osvojila: 1390 
6  odborničkih mandata 

8. Crnogorska partija – Nenad Stevović 
Broj važećih glasova koje je osvojila: 424 
1  odbornički mandat 

 
II.  Opštinska izborna komisija će najkasnije u roku od deset dana od dana objavljivanja  



Strana 10.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 10. 
 

 

ukupnih rezultata sve dobijene mandate sa izborne liste dodijeliti kandidatima po redosledu na 
izbornoj listi, počev od prvog kandidata sa liste. 

 
III.  Rješenje o raspodjeli odborničkih mandata za odbornike objaviti u „ Službenom listu  
opštine Mali Iđoš“. 

 
IV.  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Obrazloženje 
 

Mandati su raspodileljeni u skladu sa članom 41. Zakona o lokalnim izborima, primjenom sistema 
najvećeg količnika. Mandati su raspodijeljeni tako što se ukupan broj glasova koji je dobila svaka 
pojedina lista podijeli brojevima od jedan zaključno sa brojem 25 koji odgovara broju odbornika 
koji se biraju u skupštinu opštine Mali Iđoš. Tako dobijeni količnici razvrstavaju se po veličini , a 
u obzir se uzima onoliko najvećih količnika koliko se bira odbornika u skupštinu opštine, tj. 25. 
Svaka izborna lista dobija onoliko mandata koliko tih količnika na nju otpada. 
Na osnovu gore navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti Prigovor Opštinskoj izbornoj komisiji u 
roku od 24 časa od dana donošenja rješenja. 
 
 
Broj: 013-1-59/2016-02 
Datum: 05.05.2016. godine 
Mali Iđoš 
 
Rješenje dostaviti: 
1. Podnosiocima izbornih lista kojima se dodjeljuju odbornički mandati 
2. Ovom organu 
3. Arhivi 
 
 

IZBORNA KOMISIJA OPŠTINE MALI IĐOŠ 
 
 

                                                     Predsjednik Komisije 
                                                      Bodrožić Tamara s.r 

 
 
 

____________________ . _____________________ 

 
 
 
 

 
 
 
 

 





 

 

 
С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 

T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

______________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                 Страна 
Szám                                Megnevezés                          Oldal 
BROJ   NAZIV                                 STRANA 
94. ................................................................................................................................................................................................................................................ 2 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ................................................................................................................................................................................................. 2 
РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ОДРЖАНИХ ДАНА 24.04.2016. ГОДИНЕ ............. 2 
95. ................................................................................................................................................................................................................................................ 3 
РЕШЕЊЕ ................................................................................................................................................................................................................................... 3 
О РАСПОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА ................................................................................................................................................................. 3 
94. ................................................................................................................................................................................................................................................ 5 
V É G Z É S  ............................................................................................................................................................................................................................... 5 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI MEGVÁLASZTÁSÁRA 2016. ÁPRILIS 24-ÉN MEGTARTOTT 
VÁLASZTÁS EREDMÉNYEINEK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL ............................................................................................................................................ 5 
95. ................................................................................................................................................................................................................................................ 6 
V É G Z É S  ............................................................................................................................................................................................................................... 6 
A TANÁCSNOKI MEGBÍZATÁSOK ELOSZTÁSÁRÓL ................................................................................................................................................... 6 
94. ................................................................................................................................................................................................................................................ 8 
RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU................................................................................................................................................................................................ 8 
REZULTATA IZBORA ZA ODBORNIKE U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI IĐOŠ ODRŽANIH DANA 24.04.2016. GODINE ............................... 8 
95. ................................................................................................................................................................................................................................................ 9 
RJEŠENJE .................................................................................................................................................................................................................................. 9 
O RASPODJELI ODBORNIČKIH MANDATA .................................................................................................................................................................... 9 

 
_______________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:   Данило Дабовић начелник Општинске управе 
ЧЛАНОВИ РЕДАКЦИОНОГ ОДБОРА: Данило Дабовић, Барањи Силард  
Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 

840-745151843-03– Евидентни рачун прихода Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 

_______________________________________________________________________________ 
KIADJA:       Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELEL ŐS SZERKESZTŐ:    Dabović Danilo, a községi közigazgatás vezetője 
A SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG TAGJAI : Dabović Danilo, Baranyi Szilárd  
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára 
Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos Lap – címre kell befizetni. 

_______________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    Danilo Dabović načelnik Opštinske uprave 
ČLANOVI REDAKCIONOG ODBORA : Danilo Dabović, Baranji Silard  
Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– 

Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine Mali Iđoš – za Službeni list. 

_______________________________________________________________________________ 


